annum nondum attigerat cum, fragilem rerum humanarum mobilitatem atque inconstantiam 
pertaesa, et quaecumque apud caecos mortales prima putantur pro nihilo ducens, magnanima 
quadam alacritate piae « Societati Puellarum ab Immaculata Conceptione » nomen dedit, seque 
totam dicavit Deiparae Virgini, cui fuerat a prima aetate assictissima; neque facile dictu est 
quantum id ei fuerit adiumento ad perfectioris usque vitae genus amplec, tendam. Sed, ut erat in 
eeteros ardenti studio infiammata, non verbis modo, sed re etiam et actione operam navabat 
suam ut omnes, puellas praesertim, ad pietatem erga Deum magis ac magis incenderet atque 
excitaret et vel a periculis averteret, vel ad bonam frugem adduceret. Quo in exsequendo 
concilio a primis exordiis praeduras incurrit difficultates; at tandem, anno millesimo 
octingentesimo sexagesimo quinto, cum nonnullis aliis puellis vitam communem in parva domo, 
non longe a curialibus aedibus, quam pius sacerdos Dominicus Pestarino sumptu suo 
instruxerat, agere instituit. Quibus deinde puellis maximo fuit commodo quod S. Joannes Bosco, 
anno circiter millesimo octingentesimo sexagesimo nono, novae vitae ducendae rationem, dedit. 
Mirum quanta alacritate Maria Dominica in recenti Institut° virtutibus omnibus studuerit! Ita 
scilicet ut in cotidiano vitae cursu eius animi ornamenta magis magisque splenderent, ac certa 
iam tum excellentium operum signa, quae brevi erat actura, elucerent. In primis vero, ut aequum 
erat, proximorum ad aeterna iuvandorum cupiditate ardebat flagrantissima; qua incitata Maria 
Dominica soeietatem puellis educandis, Joanne Bosco suasore, condere decrevit. Cuius 
propositi cum certior factus fuisset Pius IX, Decessor Noster, illud non modo probavit, sed etiam 
ut ad effectum adduceretur hortatus est. Igitur Joannes Bosco omnes rupit mores, atque, ad rem 
finito concilio cum Dominico Pestarino et Aquensi Episcopo, primas instituendaé societatis 
alumnas ex iisdem Puellis astisti voluit ad Immaculata Conceptione. Multis itaque effusis 
precibus habitisque deliberationibus, die quinto mensis Augusti anno millesimo octingentesimo 
septuagesimo secundo, tandem Puellae ab Immaculata Conceptione novae aodalitatis vestibus 
indutae sunt, atque astantibus Aquensi Episcopo, Joanne Bosco ac Dominico Pestarino, Maria 
Dominica Mazzarello et nonnullae aliae religiosa vota nuncuparunt. llaec plane humillima 
primordial fuerunt Instituti Mins, quod hodie latissime per omnem christianum terrarum orbem 
tam diffusum videmus. Ita non sine divino quodam Numinis instinctu evenisse censendum est 
ut, quemadmodum S. Joannes Bosco in puerorum educationem sapienter intensas intendit 
turas, non secus mulieres virtutibus omnibus praeditae in puellas etiam educandas operam 
impenderent assiduam. Ut vero hoc Institutum, cui « Filiarum a Maria Auxiliatrice » nomen S. 
Joannes Bosco indiderat, optatum acciperet muorementum, eius regimen Mariae Dominicae in 
primo vicaria potestate est concreditum, ac biennio post, die decimo quinto mensis Iunii anno 
millesimo octingentesimo septuagesimo quarto, communi omnium Sororum suffragio, non sine 
magno Sancti Joannis gaudio, suprema totius Instituti eadem moderatrix eletta est. Sed iam 
inde ab incunabulis, ut est in operibus Deo auctore susceptis usitatum, sodalitas graves natta 
est difficultates, praesertim ob asperrimam rei familiaris penuriam. Quam ob causam 
multiplicato, brevi temporis cursu, alumnarum numero, non modo vestium, supellectilis, verum 
etiam ciborum saepe copia defuit; atque vel eo perventum est, ut interdum sine cibo virgines 
Deo devotae somnum ceperint, ac multos annos panis tantum paucis frustulis mane corpus 
recrearent. Sed Maria Dominica nullis territa easibus ac mira animi constantia et fortitudine 
praedita, uni Deo providenti fidens, adversa omnia perferebat; nec tamen, licet tam multis 
premeretur angustiis, eas reiecit quae ut in domum acciperentur petebant ad religiosam vitam 
amplectendam. Quin immo tantum abfuit ut difficultatibus, in qual dilapsa erat, eius frangeretur 
animus, ut potius in iisdem eius gravitas, fides, constantia magis magisque essent perspicuae. 
Illud quoque memoria dignissimum est quod in Sororum exemplum agebat: non solum enim 
sententiarum gravitate et frugiferorum, quibus abundabat, praeceptorum sapientia eas 
adiuvabat, sed, quod caput est, eas vita atque sanctimonia praegrediebatur omnes. Inter cetera 
vero eius documenta ad mores integre informandos idonea, saluberrimum in primis est atque 
laudandum maxime, quod, S. Joanne Bosco magistro atque dottore, ad Instituti sui incrementum 
promovendum egit. Etenim paucis post annis ex quo hoc erat ortum tam late eius fama 
avolaverat, ut non solum, Episcopis postulantibus, in vicinis Dioecesibus id genus sodalitatel 
conderentur, sed etiam trans Alpes atque in plurimis exteris nationibus, quanto cum omnium 
bono atque commodo difficile est dictu. Ita factura est ut non diuturno temporis spatio Institutum 
a Maria Auxiliatrice sive in multis Europae territoriis, quae longum est enumerare, radices egerit,